2

[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _     2017 года                                                                                                          № __
О внесении изменений в приложение к  решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 25 декабря 2014 года № 45

Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:
1. Внести в приложение «Правила по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории городского поселения Белоярский» к решению Совета Депутатов городского поселения Белоярский от 25 декабря 2014 года № 45 «Об утверждении Правил по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории городского поселения Белоярский» следующие изменения:
1) абзац 28-29 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Прилегающая территория (территория преимущественного использования) – это часть территории общественного назначения (общего пользования), - часть улицы, проезда, пустыря - непосредственно примыкающая к границам земельных участков, объектов (зданий, сооружений), находящихся в собственности, пользовании, либо владении физических и (или) юридических лиц, и, используемая (на основании соглашения, аренды, сервитута) этими лицами для организации подъезда (подхода), временной стоянки автотранспорта, разгрузочной площадки, краткосрочного хранения материалов, прокладки и эксплуатации линий электропередачи, связи и трубопроводов, обеспечения водоснабжения либо внешнего благоустройства;

Прилегающая территория - территория, непосредственно примыкающая к границе земельного участка домовладения, здания, строения, сооружения, ограждения, строительной площадке, объектам торговли, рекламы, а также к другим объектам, находящимся в собственности, пользовании (владении), и подлежащая содержанию, уборке и выполнению работ по благоустройству в установленном настоящими Правилами порядке;»
2) в разделе 3:

1) абзац третий пункта 3.1.1 признать утратившим силу;

2) пункт 3.1.1 дополнить абзацами 5-7 следующего содержания:
«В целях осуществления деятельности по сезонной уборке и санитарной очистке прилегающей территории производится закрепление территорий за юридическими, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями путем заключения соглашения на уборку и санитарную очистку территории (далее - Соглашение) между такими лицами и администрацией Белоярского района, либо путем включения в договор аренды земельного участка требования об уборке прилегающей территории и определения ее границ.

Соглашение составляется в письменной форме и должно содержать перечень проводимых работ по сезонной уборке и санитарной очистке и их периодичность, а также границы закрепленной территории. Соглашение заключается на срок, определяемый сторонами и отражаемый в тексте Соглашения.

Уборка и санитарная очистка территорий осуществляется физическими и (или) юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими территориями на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.»
3) в пункте 3.1.11 слова «, и прилегающих к ним территорий» исключить;
4) в пункте 3.1.12 слова «прилегающей территории от границы» исключить;
5) в пункте 3.1.13 слово «прилегающие» исключить;

6) в пункте 3.1.14 слова «прилегающей территории» исключить;
7) пункт 3.9.1. изложить в следующей редакции:

«3.9.1. Содержание территории городских кладбищ возлагается на организацию, обеспечивающую реализацию полномочий администрации городского поселения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.»

3) в разделе 4:
1) пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а также прилегающей территории в соответствии с заключенными Соглашениями, указанными в пункте 3.1.1 настоящих Правил.

Организация уборки иных территорий (территорий общего пользования) осуществляется органами местного самоуправления по соглашению со специализированной организацией в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования.»;
2) абзац второй пункта 4.1.15  признать утратившим силу;
3) в пункте 4.1.17 слова «и прилегающих к ним территорий» исключить;
4) пункт 4.1.19 признать утратившим силу;
5) пункт 4.1.20 изложить в следующей редакции:
«4.1.20. Содержание коллекторов, труб ливневой канализации и дождеприемных колодцев производится организациями, обслуживающими данные объекты.»;

6) пункт 4.25 признать утратившим силу;

7) абзац первый пункта 4.4.5 изложить в следующей редакции:
«4.4.5. Ответственность за содержание системы сбора отходов в жилых домах несет собственник либо эксплуатирующая организация, осуществляющая содержание жилищного фонда.»;
8) в пункте 4.4.11 слова «содержание прилегающей к ним территории» исключить;

4) в пункте 6.5 раздела 6 слова «, содержать прилегающую территорию в чистоте и порядке, не допускать её захламления» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения  Белоярский

                   В.Л.Васик